
 

 

Id: F97E077E-9AA1-4E84-8589-D6CC694B1621

UCHWAŁA NR 15/74/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI
z dnia 19 kwietnia 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                      8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2/ Beata Kaczmarek                                   9/ Józefa Lucyna Michejda

3/ Ewa Śpionek                                           10/ Bogusław Wenus

4/ Iwona Kopczyńska                                 11/ Grażyna Kos

5/ Anna Kaźmierczak                                 12/ Paweł Dobrzyński
6/ Bogdan Łągwa                                        13/ Krzysztof Kozik

7/ Paweł Jaśkiewicz                                    14/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpoznaniu w dniu 19 kwietnia 2017 roku Uchwały Nr XLI/270/17 Rady Miejskiej w Głownie 

z 15 marca 2017 r. w sprawie zmiany w planie wydatków na wydzielonych rachunkach jednostek 

budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty na 2017 

roku,doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 21 marca 2017 roku, działając na 

podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (j.t. Dz. U z 2016 r., poz.561)     

   

uchwala, co następuje:

stwierdza, że Uchwała Nr  XLI/270/17 Rady Miejskiej w Głownie z 15 marca 2017 r. w sprawie 

zmiany w planie wydatków na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych prowadzących 

działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty na 2017 roku, została podjęta z naruszeniem 

prawa tj. art. 211 ust. 5 i art. 214 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. 

Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.), polegającym na nieprawidłowej zmianie w planie wydatków 

Gimnazjum Miejskiego, powodującej zwiększenie wysokości wydatków ponad plan dochodów, 

którymi wydatki te mogą być finansowane.

Stwierdzona nieprawidłowość winna zostać usunięta w terminie do dnia 16 maja 2017 r.

w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującym prawem.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w zakresie 

Uchwały Nr  XLI/270/17 Rady Miejskiej w Głownie z 15 marca 2017 r. w sprawie zmiany w planie 

wydatków na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych prowadzących działalność na 

podstawie ustawy o systemie oświaty na 2017 roku – zwanej dalej „uchwałą” zapraszając na 

posiedzenie w dniu 19 kwietnia  2017 roku przedstawicieli jednostki. 

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Regionalnej Izby zważyło, co następuje:

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska w Głownie dokonała zmiany w planie wydatków na 

wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy 

o systemie oświaty. W odniesieniu do Gimnazjum Miejskiego zmiana polegała na zmniejszeniu 

planowanej kwoty wydatków o 587 zł z § 4300 – zakup usług pozostałych i zwiększeniu o tę kwotę 

wydatków w § 2400 – wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na 



 

 

Id: F97E077E-9AA1-4E84-8589-D6CC694B1621

wydzielonym rachunku jednostki budżetowej. Nieprawidłowość tej zmiany polega na tym, iż 

w planie wydatków dla Gimnazjum Miejskiego nie zaplanowano wydatków w § 4300, z których 

można było dokonać przesunięcia. Tym samym poprzez zwiększenie planu wydatków w §2400, 

Rada ustaliła ich łączną wysokość na poziomie 200.587 zł, przy planowanych dochodach 

w wysokości 200.000 zł. 

Stosownie do zapisów art. 211 ust. 5 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa składa się 

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego i załączników. Z kolei z zapisów art. 214 pkt 2 

wskazanej ustawy wynika, że  w załącznikach do uchwały budżetowej zamieszcza się plan dochodów 

rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 oraz wydatków nimi 

finansowanych. Zatem zwiększenie planu wydatków o kwotę 587 zł, która nie ma pokrycia 

w planowanych dochodach, w ocenie Kolegium skutkuje naruszeniem wskazanych przepisów prawa.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Miejską w Głownie rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

                                                                                            Przewodniczący Kolegium

                                                                                                  Prezes RIO w Łodzi

                                                                                   

                                                                                              Ryszard Paweł Krawczyk



Id: F97E077E-9AA1-4E84-8589-D6CC694B1621

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - wezwanie do poprawy

Tytuł dokumentu Wezwanie do poprawy nr 

Sygnatura 15/74/2017

Data dokumentu 2017-04-19

Data złożenia podpisu 2017-04-28 14:20:44

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 1

Identyfikator 

dokumentu
F97E077E-9AA1-4E84-8589-D6CC694B1621


